bashkekryerje nga neni 428 paragrafi 1, lidhur me nenin 31 te Kodit Penal dhe 
si rezultat i kesaj, parashtruesit: (i) Aziz Krasniqi u denua me gjobe ne shume 
prej 1000 (njemije) euro dhe denim me burgim ne kohezgjatje prej 6 (gjashte) 
muaj; (ii) Shemsi Demolli u denua me denim unik me gjobe ne shumen prej 
1.500 (njemije e peseqind) euro dhe denim unik me burgim ne kohezgjatje prej 
15 (pesembdhjete) muajve; (iii) Shefki Zeka u denua me denim unik me gjobe ne 
shume prej 1.500 (njemije e peseqind) euro dhe denim unik me burgim ne 
kohezgjatje prej 15 (pesembdhjete) muajve; (iv) Afrim Rafuna u denua me 
denim me gjobe ne shume prej 1000 (njemije) euro, dhe denim me burgim ne 
kohezgjatje prej 6 (gjashte) muajve; si dhe (v) Shemsi Zejnullahu u denua me

[...]

e ve<;, per vepren penale marrje e ryshfetit ne bashkekryerje nga paragrafi 1 i 
nenit 428 ne lidhje me nenin 31 dhe 81, paragrafet, 1.2, 1.3, 1.4 dhe 1.5 te Kodit 
Penal dhe i gjykoi: Shemsi Demolli me denim me burgim ne kohezgjatje prej 12 
(dymbedhjete) muajve, kurse mori si te vertetuar denimin me gjobe ne shumen 
prej 1500 (njemije e peseqind) euro; Shefki Zeka me denim me burgim ne 
kohezgjatje prej 12 (dymbedhjete) muajve, kurse vertetoi denimin me gjobe ne 
shumen prej 1500 (njemije e peseqind) euro. Ndersa, per parashtruesit e tjere te 

kerkeses: Aziz Krasniqi, Mrim Rafuna dhe Shemsi Zejnullahu, Gjykata e Apelit 
i refuzoi ankesat e tyre dhe vertetoi Aktgjykimin e Gjykates Themelore 
[PKR.nr.22/17] te 4janarit 2018. Po ashtu u refuzua si e pabazuar edhe ankesa